UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 298/2016 – PROEN

          A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio dos Editais nºs 206/2016-PROEN e 242/2016-PROEN,

conforme a seguir.

1. CAMPUS DE PINHEIRO

1.1 Coordenação do curso de Medicina

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Fundamentos da Prática e da

Assistência Médica / Eixo

Integrador / Sistemas Orgânicos

Integrados / Laboratório de

Habilidades ( Edital 206/2016-

PROEN)

Fernanda Martins Barbosa- 1º lugar

Patologia, Microbiologia e

Imunologia (Edital 242/2016-

PROEN).

Mariana Oliveira Arruda- 1º lugar

2. CAMPUS DE BACABAL

2.1 Coordenação de Letras (Edital 206/2016-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Ensino de Língua Portuguesa Luziane de Sousa Feitosa- 1º lugar

Língua Portuguesa / Linguística José Antônio Vieira- 1º lugar

3. CAMPUS DE SÃO BERNARDO

3.1 Coordenação de Linguagens e Códigos (Edital 242/2016-PROEN)

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Língua Inglesa Nayara da Silva Queiroz- 1º lugar

São Luís, 16 de dezembro de 2016.

Profª. Drª. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino